
Příloha č. 1 k vyhlášce č. 3/2007 Požární řád obce

Seznam jednotek dle či. 2, zajišt‘ující ochranu životů, zdraví a majetku občanů před požáry,
živelními pohromami ajinými mimořádnými událostmi v katastru obce Ochoz u Brna, mimo JSDH
obce. Jednotky jsou určeny výpisem z Požárním poplachovým plánem místně příslušného kraje.

SDH Židenice IlJu

PS Lidická I

PS Lidická I

Požární poplachový plán je uložen na územně příslušných OPIS HZS. Vjihomoravské,n kraji
zabezpečí (dle SIARe R I-JZS JmK Cástka 35/2 004) oznámení změny dotčeným subjektům územně
příslušný OPIS HZS JmK do 60 .‘i dnů od nabytíplatnosti.

I. stupeň II. stupeň III. stupeň

PS Pozořice I SDH Hostěnice III/l PS Blansko I

PS Lidická I SDH Mokrá IIU SDH Velatice V

SDH Ochoz u Brna 11111 SDH Viničné Šumice III/l SDH Tvarožná V

SDH Kanice hUl PS Slatina I SDH Sivice V



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 3/2007 Požární řád obce

Zřizovací listina Jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Ochoz u Brna

Obec Ochoz u Brna s účinností od 1.3.2004 zřizuje na základě usnesení zastupitelstva obce č.6/2004
ze dne 15.3.2004 v souladu s ustanovením 29 odst. 1 písm. a) zákona č. 133/1985 Sb., o požární
ochraně ve znění pozdějších cdpisů., (dále jen „zákon o požární ochraně“) Jednotku sboru
dobrovolných hasičů obce Ochoz u Brna.

Čl.1
Základní údaje

1. Název: Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce Ochozu Brna (dále jen jednotka).

Čl.2
Předmět činnosti

Základní úkoly jednotky:

1. Provádí hašení požárů a záchranné práce při živelních pohromách a jiných mimořádných
událostech.

2. Spolupracuje při zdolávání požárů a záchranných pracích při živelních pohromách a jiných
mimořádných událostech s ostatními jednotkami PO, útvary Policie CR a dalšími orgány podle
zvláštních předpisů. (Základní úkoly jednotek PO jsou zakotveny v 70 zákona o požární ochraně)
Cinnost vykonává jednotka v souladu s obecně závaznými předpisy. Cinnost vykonávaná jednotkou je
hrazena z prostředků obce.

Čl.3
Majetek a vybavení jednotky

K zajištění úkolů užívá jednotka majetek obce, případně majetek jiných subjektů. Do vybavení
jednotky je zařazena požární i..hnika a jiné věcné prostředky PO, pokud byly určeny k používání
v požární ochraně ministerstvem vnitra (viz Příloha č. 1 ke Zřizovací listině).

ČL4
Vymezení působnosti

Své základní úkoly plní jednotka především na území obce. Na území jiných obcí plni tyto úkoly
podle schválených nařízení Jihomoravského kraje, kterým se vydávají Požární poplachový plán
Jihomoravského kraje a podmínky k zabezpečení plošného pokrytí území Jihomoravského kraje
jednotkami požární ochrany.

Čl.5.
Velení v JSDH obce

1. Velitele jednotky, po vyjádření hasičského zácbramiého sboru kraje kjeho způsobilosti vykonávat
funkci velitele, jmenuje a odvolává starosta obce. Přihlíží přitom k návrhu občanského sdružení
působícího na úseku požární ochrany.

2. Velitel jednotky zodpovídá statutárnímu zástupci města za její připravenost k plnění stanovených
úkolů a dále odpovídá za veškerou činnost jemu podřízené jednotky.



3. Členové jednotky jsou při veškeré činnosti podřízeni jejímu veliteli, v nepřítomnosti velitele jsou
podřízeni zástupci velitele jednotky. Při zásahové činnosti jsou členové jednotky podřízeni velitelům
družstev.

4. Podmínky pro výkon funkce velitele jednotky jsou specifikovány zákonem o požární ochraně.
Specifikace dalších podmínek mohou být dohodnuty obecním úřadem v „Dodatku k dohodě o členství
v JSDH obce“ ve spojení se jmenováním velitelem jednotky.

Či.6
Početní stavy jednotky

1. Jednotku tvoří 1 požární družstvo
Celkový početní stav je 26 členů
Jednotka má : 1 velitele JSDH obce

2 velitele družstev
2 strojníky

22 hasičů

Jeden velitel družstva bude pověřen zastupováním velitele jednotky.
Jeden strojník bude pověřen jako vedoucí strojník jednotky.

Či.7
Členství v jednotce

Činnost vjednotce se vykonává na základě dohody o členství v JSDH obce uzavřené mezi uchazečem
o členství a statutárním zástupcem obce. Clenství vjednotceje dále podmíněno dosažením věku 18-ti
let a zdravotní způsobilostí, která je stanovena nařízením vlády č. 3 52/2003 Sb., o posuzování
zdravotní způsobilosti zaměstnanců jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí, nebo podniků.

ČL8
Úrazy a škody

Způsob odškodnění úrazů a úmrtí členů jednotky a škod vzniklých činností vjednotce řeší obecně
závazné právní předpisy.

Či. 9
Ostatní ustanovení

1. JSDH obce je z hlediska plošného rozmístění sil a prostředků jednotek požární ochrany začleněna
do kategorie jednotek JPO III ajejí přiděleno evidenční číslo 623159.

2. Obec Ochoz u Brna může zrušit JSDH obce pouze se souhlasem Hasičského záchranného sboru
kraje.

3. Nedílnou součástí této zřizovací listiny je: příloha č.1.

V Ochozi u Brna dne: 10.3.2004

Vlastimil Čoupek
- starosta obce


